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Tämä on toiminnallinen opinnäytetyö, jonka lopputuotteena oli budjettimatkaopas Australian 
itärannikolle. Opinnäytetyön tuotoksena syntyi suomenkielinen budjettiopas kuudesta kohteesta 
Australian itärannikolle, joka tarjoaa tietoa ja ideoita, miten saada kaikki irti pienellä budjetilla. 
Motivaationa ja inspiraationa opinnäytetyölle toimi tekijän oma matka Australian itärannikolle 
valmistumisen jälkeen, kun hän huomasi suomenkielisten matkaoppaiden olevan vähissä. 

Työn päätavoitteena oli tuotos eli opas, sekä samalla toteuttaa tutkimus kohderyhmän tarpeista 
kyselyn avulla. Työn alatavoitteena oli tarjota suomalaisille budjettimatkailijoille resurssi, jonka 
avulla he voivat tehdä tietoon perustuvia päätöksiä ja saada käytännön vinkkejä Australiaan 
matkustamiseen. 

Kokonaisuudessaan opinnäytetyö koostuu tietoperustasta, prosessikuvauksesta ja tuotoksesta. 
Opinnäytetyö käsittelee aiheita, jotka liittyvät oppaan tekemiseen ja pohjustavat oppaan 
tekemisen motiiveja, jotta lukija ymmärtää oppaan teon tarkoituksen. Tietoperustan 
ensimmäinen osa koostuu Australiasta ja sen itärannikosta, jossa käsitellään lyhyesti sen 
turismia. Toisessa osassa käydään läpi budjettimatkailua, reppureissaukseen liittyviä käsitteitä, 
sekä budjettimatkailijoiden suosituimpia majoittumisvaihtoehtoja. Kolmannessa osassa käydään 
läpi hyvän oppaan laatimista, johon sisältyy tavoitteet, kohderyhmä, sisältö ja rakenne, sekä 
oppaan ulkoasu ja visuaalinen ilme. 

Toiminnallisessa osassa kuvataan taustatutkimuksena tehty sähköinen kysely ja oppaan 
tuotantoprosessi vaihe vaiheelta. Kehittämistyön menetelmänä oli budjettimatkailijoille 
suunnattu kysely, jonka avulla kerättiin konkreettista aineistoa kohderyhmän mieltymyksistä, 
sekä mitä he arvostavat budjettimatkaoppaassa.  

Lopullinen tuote, eli budjettimatkaopas luotiin kyselyn tulosten, teoreettisen viitekehyksen, sekä 
tekijän omien mieltymyksien perusteella. Opas koostuu kuudesta eri kohteesta Australian 
itärannikolla, ja se tarjoaa monipuolista tietoa budjettimatkailusta, reppureissauksesta, 
majoitusvaihtoehdoista, alueella liikkumisesta, kulttuurista, luonnosta, nähtävyyksistä sekä 
ravintoloista ja baareista. Oppaassa on myös kattavasti käytännön tietoa budjettimatkailijoille.  

Opinnäytetyö valmistui syksyn ja talven 2023 aikana, ja asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Opas testattiin kohderyhmään kuuluvilla opiskelijakavereilla, jotka antoivat positiivista palautetta 
oppaan selkeydestä, helppolukuisuudesta ja monipuolisuudesta. Testauksen tulokset tarjosivat 
myös kehittämisideoita tulevaisuutta varten. 

Asiasanat 
Australia, matkaopas, matkailija, kuluttajakäyttäytyminen 
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1 Johdanto 

Matkustaminen on yksi elämän suurista nautinnoista, mutta se voi olla myös kallista. Tämä pätee 

erityisesti, jos suunnittelee matkaa Australian itärannikon kaltaiseen kohteeseen. Oikeanlaisella 

suunnittelulla ja valmistautumisella on kuitenkin mahdollista saada upea matkakokemus pienelläkin 

budjetilla. Tässä kohtaa tulee avuksi Australian itärannikon budjettimatkaopas. 

Tämä on toiminnallinen opinnäytetyö, jonka tuotoksena on budjettimatkaopas Australian 

itärannikolle. Opas tulee sisältämään tietoa alueen edullisimmista kuljetuksista, majoituksista ja 

aktiviteeteista. Tarkoitukseni on antaa käytännön vinkkejä ja neuvoja siitä, miten säästää rahaa ja 

silti nauttia kaikesta siitä, mitä Australialla on tarjottavanaan. Oppaasta tulee teos, jonka avulla 

matkailijat voivat suunnitella matkaansa ja tehdä tietoon perustuvia päätöksiä siitä, missä yöpyä, 

mitä tehdä ja miten liikkua edullisesti.  

Budjettimatkaoppaan laatiminen Australian itärannikolle on projekti, joka on sekä henkilökohtaisesti 

merkityksellinen että relevantti. Idea opinnäytetyöhön tuli omasta valmistumisen jälkeisestä 

matkasta kohteeseen. Huomasin, että suomenkielisiä budjettioppaita alueelle ei juurikaan löydy, 

joten tarjoamalla matkailijoille resurssin, joka auttaa heitä säästämään rahaa, toivon tekeväni 

matkustamisesta helpommin lähestyttävää ja miellyttävämpää kaikille sitä tarvitseville. Tämä opas 

on arvokas työkalu kaikille, jotka suunnittelevat matkaa Australian itärannikolle ja haluavat ottaa 

kaiken irti kokemuksestaan pienellä budjetilla.  

Kokonaisuudessaan tämä opinnäyte työ koostuu tietoperustasta, prosessikuvauksesta ja 

tuotoksesta. Työ käsittelee aiheita, joista selkenee oppaan tekemisen motiivit ja tarkoitus. 

Tietoperustassa kerron budjettimatkailusta, reppureissaus matkailusta, Australiasta ja sen 

itärannikosta, sekä hyvän oppaan laatimisesta. Opinnäytetyössä esitellään prosessi, jonka aikana 

luotiin budjettiopas Australian itärannikolle, se sisältää käsiteltävät tavoitteet, kohderyhmän 

määrittelyn, rajaukset, ideointi- ja suunnitteluvaiheen, sekä kirjoitus, - viimeistely- ja 

muokkausvaiheet. Taustatyönä toteutettiin sähköinen kysely kartoittamaan kohderyhmän 

mieltymyksistä matkustaessa, sekä mitä he arvostavat budjettimatkaoppaassa. Opinnäytetyön 

lopusta löytyy pohdinta kappale, jossa arvioin omaa ammatillista ja henkilökohtaista oppimista, 

tavoitteiden saavuttamista, sekä mitä haasteita kohtasin opinnäytetyötä kirjoittaessa.  

Olen rajannut kohderyhmäni budjettimatkailijoihin, jotka aikovat tutustua Australian itärannikkoon. 

Tämä on omalle kohdalle järkevä rajaus, koska kuulun itse kyseiseen kohderyhmään, joten on 

helppoa keskittyä tämän matkailijaryhmän erityistarpeisiin ja -vaatimuksiin. Päätin rajoittaa 

oppaassani majoitusvaihtoehtojen valinnan hostelleihin, koska Airbnb ja Couchsurfing tarjoavat 
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satojatuhansia yksittäisiä kohteita. Tämä tarkoittaa, että suositellessani tiettyä kohdetta niiden 

joukosta, mahdollisuus siihen, että lukija saa juuri sen kohteen, on varsin pieni. 

Oppaaseen sisällytin monipuolisesti niin käytännönvinkkejä, kuin suosituksia nähtävyyksistä, 

ravintoloista ja majoituksista. Opinnäytetyö on projektityyppinen työ, jonka päätavoite on tehdä 

opas, sekä toteuttaa tutkimus kyselyn avulla. Alatavoitteena on tarjota suomalaisille 

budjettimatkailijoille resurssi, jonka avulla he voivat tehdä päätöksiä, sekä saada käytännön 

vinkkejä Australiaan matkustamisesta.  

Onnistuneen projektityyppisen tuotoksen, eli oppaan, avaintekijöitä ovat oikealle kohderyhmälle 

suunnattu budjettimatkaopas, sovitut rajaukset, oppaan tarpeellisuus, sekä visuaalinen ilme. 

Kyselyllä pyritään selvittämään budjettimatkailijoiden mieltymyksiä, vinkkejä, sekä mitä 

budjettimatkailijat kaipaavat matkaoppaalta. Opinnäytetyön tuotos, eli opas, kattaa monipuolisesti 

eri teemoja, kuten budjettimatkailu, reppureissaus, kulttuuri, luonto, nähtävyydet, sekä ravintolat ja 

baarit. Oppaassa esitellään yhteensä 6 kohdetta Australian itärannikolla ja tarjotaan hyödyllistä 

tietoa alueeseen tutustumisesta, sekä autetaan matkailijoita käytännön asioissa, kuten alueella 

liikkumisessa. 
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2 Australian itärannikko matkakohteena 

Tässä luvussa perehdytään Australiaan valtiona, sekä matkakohteena. Ensin kerrotaan maasta 

lyhyesti, jonka jälkeen käydään läpi erityisesti itärannikkoa.  

2.1 Australia  

Australia on maailman pienin mantere, sekä yksi maailman isoimmista maista. Se sijaitsee 

maapallon eteläisellä puoliskolla, Tyynenmeren ja Intian valtameren välissä. Australia on pinta-

alaltaan huimaavat 7,688,126 km². Australian lähimaita ovat Indonesia, Papua-Uusi-Guinea, sekä 

Uusi Seelanti. Maan väkiluvun on arvioitu olevan 26,231,000 vuonna 2023, josta eniten ihmisiä 

asuu idässä ja kaakossa. Australian sisämaa on hyvin harvaan asuttua. (Britannica 2023; CIA The 

World Factbook 2023) 

 

Kuva 1. Australian kartta (CIA The World Factbook 2023) 

Australian sääolosuhteet vaihtelevat suuresti alueen mukaan. Pohjoisessa on trooppinen ilmasto, 

Etelässä ja idässä lauhkea, sisäisessä maassa kuiva ja Itäisessä vaihteleva trooppisesta 

lauhkeaan. Rannikkoalueilla on yleensä maltillisempi ilmasto. (Britannica 2023) 
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2.2 Australian itärannikko 

Australian itärannikko on erittäin suosittu reppureissauskohde, joka tunnetaan ikonisista 

nähtävyyksistään, kuten Isosta Valliriutasta, Whitsundayn saarista, Fraser Islandista, Great Ocean 

Roadista ja Sydneyn oopperatalosta. Itärannikko ulottuu Cairnsista Melbourneen, ja se on 

perinteisesti alkanut Sydneystä, mutta Melbourne on nykyään suosittu lähtö- tai päätepiste 

matkailijoille. Rannikon kokonaispituus on noin 4000 kilometriä, ja sen voi kulkea noin 50 tunnissa 

pysähtymättä. Brisbanen ja Cairnsin yhdistävää päätietä kutsutaan "Bruce Highwayksi". (Nomads 

s.a.) 

 

Kuva 2. Australian itärannikon kartta (East Coast Tours 2023) 

Hyvä matkan kesto itärannikolla riippuu matkustusmieltymyksistä. Jos varaa vain 2-3 viikkoa aikaa, 

voi varmasti tutustua Sydneyn ja Cairnsin välisiin tärkeimpiin nähtävyyksiin. Siinä saattaa kuitenkin 

kulua huomattava määrä aikaa liikenteessä, jolloin rentoutumiseen ja kunkin kohteen 

tutustumiseen jää vain vähän aikaa. Siksi on suositeltavaa käyttää ainakin 4-6 viikkoa aikaa 

alueeseen tutustumiseen. (Base Backpackers s.a.; Nomads s.a.) 

Itärannikolla on helppo kulkea esimerkiksi julkisilla busseilla, jotka tarjoavat joustavia 

lippuvaihtoehtoja, kuten avoimen päivämäärän lippuja ja hop-on hop-off lippuja. Yksi 
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seikkailumielisempi vaihtoehto on matkailuauton vuokraaminen, jossa onnistuu myös ruoan 

laittaminen, mutta rajoitteena voi olla usein pysäköintipaikan löytäminen suuremmissa 

kaupungeissa. Itärannikolla on myös tarjolla opastettuja matkoja, joihin kuuluu majoitukset, 

kuljetukset ja eri retket. (Base backpackers s.a.) 

Itärannikon sää voi vaihdella suuresti sen valtavan koon vuoksi. Monet olettavat, että siellä on aina 

lämmintä ja aurinkoista, mutta näin ei ole. Talvikuukausina (kesäkuusta elokuuhun) voi olla viileä 

sää Melbournen ja Sydneyn kaltaisissa kaupungeissa. Byron Baysta Bundabergiin ulottuvilla 

alueilla on kuitenkin yleensä aurinkoinen sää ympäri vuoden. Pohjois-Queenslandin trooppisessa 

osavaltiossa on taas kesällä (marraskuusta maaliskuuhun) märkä vuodenaika, tänä aikana on 

odotettavissa trooppisia sateita ja korkea ilmankosteus. (Nomads s.a.) 

Australian itärannikolla matkustamisen kustannukset voivat vaihdella valinnoista ja mieltymyksistä 

riippuen, yleisesti ottaen kohde on kuitenkin hintava. Hostellien hinnat voivat vaihdella 15–40 euron 

väliltä yöltä, riippuen sijainnista ja hostellin laadusta, suurimmissa kaupungeissa on yleensä 

kalleimmat hostellit. Huippusesongin eli kesän aikana, voit odottaa maksavasi matkailuautosta noin 

66 euroa vuorokaudelta, jos kuitenkin matkustat sesongin ulkopuolella, hinnat voivat olla jopa 36 

euroa päivässä. Retkien hinnat vaihtelevat suuresti, esimerkiksi päiväretki läheiseen nähtävyyteen 

voi maksaa noin 50 euroa, kun taas isommat retket, kuten Great Barrier Reef -sukellukset tai 

monipäiväiset seikkailuretket, voivat maksaa 150-500 euroa tai enemmän. Päiväbudjetin keskiarvo 

on yleensä noin 85 euroa. (Stoked for travel 2023) 

Itärannikko ulottuu kolmelle osavaltiolle: Victoria, Uusi Etelä-Wales ja Queensland, näistä suurin 

osa vierailijoista käy Uuden Etelä-Walesin osavaltiossa, joten tarkastelin sen kävijämääriä 

tarkemmin. Uudessa Etelä-Walesissa käy eniten kansainvälisiä ja kotimaisia matkailijoita koko 

Australiasta, siellä kävi vuonna 2022 95,4 miljoonaa vierailijaa, joista 62 % oli päivämatkailijoita, 37 

% kotimaisia matkailijoita ja 2 % kansainvälisiä matkailijoita. Kansainvälisiä vierailijoita Uudessa 

Etelä-Walesissa oli vuonna 2022 1,6 miljoonaa ja he yöpyivät keskimäärin 28 päivää. Matkailijoita 

tulee eniten Singaporesta, Uudesta Seelannista ja Yhdysvalloista. (Destination NSW s.a.) 
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Kuva 3. Uudelle Etelä-Walesille matkustavien ikäjakaantuma (Destination NSW s.a.) 

Vuonna 2022 Uuden Etelä-Walesin osavaltiossa oli eniten kävijöitä 15–29-vuotiaiden ikäryhmässä, 

joka muodosti noin neljänneksen kaikista kävijöistä. Sen sijaan muissa ikäryhmissä kävijämäärät 

jakautuvat tasaisemmin. Erityisesti 70-vuotiaiden ja sitä vanhempien henkilöiden kävijämäärän 

havaittiin olevan suhteellisesti alhaisempi. Kävijöistä 31 prosenttia teki matkansa yksin ja 27 

prosenttia pariskuntina. Lisäksi 22 prosenttia kävijöistä lähti matkalle ystävän seurassa, kun taas 

15 prosenttia päätti matkustaa perheensä kanssa. (Destination NSW s.a.) 
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3 Budjettimatkailu 

Jotta opinnäytteen työn ja sen lopputuloksen voi täysin ymmärtää, on tärkeää, että lukijalle on 

selkeää budjetti- ja reppureissaus matkailun käsitteet. Siksi on tärkeää määrittää kyseisten 

matkustajatyyppien pääpiirteet ja matkustustavat, sekä mikä heitä motivoi ja mitä he arvostavat 

matkaa suunnitellessaan ja toteuttaessaan. Tässä kappaleessa käydään myös lyhyesti läpi näiden 

matkailijoiden eniten käytettyjä majoitusvaihtoehtoja. 

3.1 Budjettimatkailu ja reppureissaus 

Jokaisella on oma näkemyksensä siitä, millainen on budjettimatkailija ja se on usein vaikea 

määrittää. Rick Stevesin mielestä budjettimatkailijat tarkoittavat matkustajia, jotka eivät halua 

käyttää yli 120 dollaria hotelliin ja 40 dollaria aterioihin päivässä. Ajatus määrätystä ja usein 

tiukasta budjetista on antanut budjettimatkailijoista hyvin kielteisen mielikuvan, jossa heidät 

mielletään usein pihistelijöiksi. (Argiolas 2018)  

Budjetointi on kuitenkin matkailun maailmassa suhteellinen käsite. Jotkut budjettimatkailijat 

pyrkivät säästämään rahaa tinkimättä mukavuudesta. He etsivät kustannustehokkaita ratkaisuja 

ilman, että he joutuvat kärsimään liikaa, ja usein he uppoutuvat hostellien ja edullisen ruokailun 

maailmaan. (Walker 2019, 66) Toisten mielestä taas budjettimatkallisuudessa ei kuitenkaan ole 

kyse siitä kuinka paljon rahaa kuluttaa, vaan pikemminkin siihen, miten rahaa käytetään. Toisin 

sanoen kyse on säästäväisyydestä ja fiksuudesta - ei halpuudesta (Argiolas 2018). 

Budjettimatkailuun kuuluu perusteellinen perehtyminen kohtuuhintaisten matkakohteiden valintaan 

ja budjettiystävällisen majoituksen ja kuljetuksen löytämiseen. Realistisen budjetin määrittely on 

ratkaisevan tärkeää, sillä se sisältää arviot majoituksesta, aterioista, kuljetuksista, aktiviteeteista ja 

odottamattomista kuluista. Joustavuus on usein tärkeää budjettimatkailussa, sillä se mahdollistaa 

mukauttamisen odottamattomien mahdollisuuksien tai viime hetken tarjousten perusteella. (Vairi 

17.11.2023) 

Reppureissaajille on ominaisempaa pitkät matkustusajanjaksot, joustavat suunnitelmat ja 

tiukemmat budjettirajoitukset. Heillä on yleensä enemmän vuorovaikutusta paikallisen väestön 

kanssa, koska he eivät ole sidottuja vain turisteille tarkoitettuihin palveluihin. Lisäksi heillä on usein 

ainutlaatuinen asenne, sillä he etsivät seikkailua, aitoutta ja syvällisiä kokemuksia, sekä pitävät 

itseään pikemminkin matkailijoina kuin turisteina. (Uriely, Yonay & Simchai 2002) 

Eagletonin (1991) määrittelemän ideologian mukaan ryhmät käyttävät eri ideoita, uskomuksia, 

arvoja, toiveita, aikomuksia ja motiiveja määritelläkseen toimintatapojaan ja elämäntapaansa. 

Reppumatkailijat erottautuvat massaturismista korostamalla "tien päällä kulkemisen kulttuuria", 
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jossa he etsivät seikkailua, riippumattomuutta ja itsetutkiskelua tutkimalla vähemmän kuljettuja 

polkuja. (Salvaggio 2016) 

Kansainvälisillä reppureissaajilla on yhteisiä tapoja matkustaessaan, jotka määrittelevät heidän 

kulttuuriaan. Reppu on reppureissaajille kriittinen tarvike, joka symboloi vapautta ja liikkuvuutta 

heidän matkoillaan. Repun menettäminen on sama kuin kodin ja kaiken omaisuuden 

menettäminen. Reppureissaajat pakkaavat erityisiä välineitä ja vaatteita ulkoilua varten ja 

korostavat käytännöllisyyttä ja sopeutumiskykyä. Reput toimivat myös niin sanottuina symboleina, 

joiden avulla reppureissaajat tunnistavat toisensa ja voivat vuorovaikutuksessa toistensa kanssa. 

Repusta tulee yhteinen tunniste, joka edistää toveruuden tunnetta matkailijoiden keskuudessa. 

(Salvaggio 2016) 

Pitkäaikainen altistuminen eri kulttuureille tarjoaa merkittäviä mahdollisuuksia monikulttuuriseen 

oppimiseen ja henkilökohtaiseen kehittymiseen. Tutkijat ovat verranneet reppureissaamista 

"matkailuyliopistoon", jossa reppureissaajat hankkivat erilaisia yleisiä taitoja. Näihin taitoihin 

kuuluvat ongelmanratkaisutaidot, ihmissuhde- ja sosiaaliset taidot, tiedonhallinta, sopeutumiskyky, 

kulttuuritietoisuus, resurssien hallinta ja henkilökohtaiset ominaisuudet. (Huang & Chen 2013) 

Reppumatkailijat hankkivat olennaista matkatietoa eri lähteistä, kuten internetistä, matkaoppaista, 

suusta suuhun -periaatteella ja mainoksista. Reppumatkailijat luottavat suulliseen tiedonantoon, 

sillä se tarjoaa aitoja näkemyksiä matkakumppaneilta. He kysyvät neuvoja ystäviltä, 

perheenjäseniltä ja matkalla tapaamiltaan matkailijoilta. Internet on ensisijainen ennen matkaa 

käytettävä lähde, jossa he tutkivat matkakohteita, viisumivaatimuksia ja terveysongelmia ja pitävät 

yhteyttä muihin matkailijoihin keskustelupalstoilla. Usein englanninkieliset matkaoppaat ovat 

käytännöllisiä matkakumppaneita, jotka tarjoavat tietoa kulttuurista, liikenteestä, majoituksesta ja 

paikallisesta kielestä. Reppureissaajat käyttävät niitä sekä ennen matkaa että matkan aikana, 

erityisesti karttojen, bussiaikataulujen ja majoitussuositusten vuoksi. (Salvaggio 2016) 

On myös olemassa ryhmä pitkäaikaisia matkailijoita, jotka eroavat perinteisistä matkailijoista ja 

joita kutsutaan "elämäntapamatkailijoiksi". Nämä henkilöt eivät pidä reppureissaamista 

kertaluonteisena seikkailuna, vaan enemmänkin sisällyttävät sen osaksi jatkuvaa elämäntapaansa. 

Elämäntapamatkailijat omaksuvat usein reppureissaajien kulttuurin arvoja ja käyttäytymistä, he 

korostavat vapautta, spontaaniutta ja haasteita syinä elämäntapavalintaansa. He suhtautuvat 

elämään tien päällä myönteisesti ja pitävät elämää kotona usein rajoittavana ja materialistisena. 

(Cohen 2011) 
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3.2 Budjettimatkailijat kuluttajana 

Lomia varatessaan suurin osa kuluttajista valitsee joko halvimman tai kohtuullisimman vaihtoehdon 

sen sijaan, että he laittaisivat kaiken rahansa likoon saadakseen parhaimman kokemuksen. 

Matkustajat, jotka käyttävät hakukoneita, nettifoorumeita ja hintavertailusivustoja, valitsevat 

yleensä edullisimpia vaihtoehtoja, sillä he ovat valmiita tekemään töitä sen eteen, että he 

löytäisivät parhaan edullisimman vaihtoehdon. (Smith 17.11.2022) 

 

 

Kuva 4. Budjettimatkailijoiden kuluttajakäyttäytyminen sukupolven mukaan (QEI Travel Q3 2022) 

Pew Research Center tutkii sukupolvien välisiä eroja keskittyen neljään sukupolveen. Baby 

Boomers, jotka ovat syntyneet vuosina 1946–1964 ovat sukupolvi, jota ovat muokanneet toisen 

maailmansodan jälkeinen kasvu ja suuret yhteiskunnalliset muutokset. Vuosina 1965–1980 

syntyneet Sukupolvi X varttuivat teknologisen vallankumouksen aikana. Milleniaalit, jotka ovat 

syntyneet vuosina 1981–1996 tunnetaan yleisesti ottaen internet-sukupolvena. Z-sukupolvi, jotka 

ovat syntyneet vuodesta 1997 vuoteen 2012 on teknologiaa tunteva, jatkuvasti yhteyksissä oleva 

sukupolvi. Sukupolvien rajat eivät ole tarkat, ja jokaisen sukupolven kokemukset ja näkemykset 

ovat yksilöllisiä. (Pew Research Center 2019) 

Z-sukupolveen kuuluvat nuoret todennäköisimmin etsivät halvimpia vaihtoehtoja matkustaessaan 

ulkomaille. Monet nuoremmat kuluttajat suunnittelevat etukäteen ja tekevät useampia halpoja 

aktiviteetteja pienellä budjetilla kuin yhden huippuluokan retken. Matkailijat, jotka varaavat 

lyhyempien lomamatkojensa kuljetukset 6–9 kuukautta etukäteen, etsivät 56 prosenttia 
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todennäköisemmin halvimpia vaihtoehtoja. Samaan aikaan ne, jotka varaavat äkillisiä matkoja alle 

kuukauden päähän, valitsevat 46 prosenttia todennäköisemmin kaikkein edullisimmat vaihtoehdot. 

(Smith 17.11.2022) 

 

Kuva 5. Reppureissaajat iän mukaan (Wyse Travel Conferedation 2019) 

Iän suhteen reppureissaajien ryhmä on muuttunut vain vähän viimeisten kahden vuosikymmenen 

aikana. Sekä vuonna 2002 että vuonna 2007 reppureissaajien suurin ikäryhmä, 20–25-vuotiaat, 

muodosti kaksi kolmasosaa koko reppureissaajaväestöstä. Tämä osuus kuitenkin väheni 

vajaaseen 60 prosenttiin vuoteen 2017 mennessä. Samanaikaisesti 30-vuotiaiden ja sitä 

vanhempien reppureissaajien osuus on kasvanut jatkuvasti vuosien mittaan, alle 5 prosentista 

vuonna 2002 noin 10 prosenttiin vuonna 2017. Tämä reppureissaajien keski-iän nousu 23 

vuodesta vuonna 2002 24 vuoteen vuonna 2017 liittyy opiskelija reppureissaajien osuuden 

pienenemiseen. (Wyse Travel Conferedation 2019) 

Hostelworld:in tekemän kyselyn mukaan naispuolisia reppureissaajia on enemmän kuin koskaan 

aikaisemmin, jopa kolme neljäsosaa tutkimukseen vastaajista on lähtenyt tai aikoo lähteä matkalle 

(2019). Naismatkaajat arvostavat majoitusvalinnoissaan erityisesti turvallisuutta, puhtautta ja hyvää 

ilmapiiriä. (Hostelworld 2019) 

3.3 Budjettimajoitukset 

Nykyaikaisten matkailijoiden prioriteetit ovat muuttumassa, ihmiset arvostavat nyt ainutlaatuisiin 

elämyksiin investointia ylellisten majoituksien sijaan. Kun ihmiset lomailevat, he haluavat 
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mieluummin vaatimattomia ja siistejä majoituspaikkoja, joissa on luotettava Wi-Fi, kuin 

luksusmajoitusten tarjoamia ylellisiä palveluja. (Mehta 17.8.2021) 

Seuraavissa alakappaleissa käydään tarkemmin läpi suosituimpia budjettimajoitusvaihtoehtoja; 

hostelleja, Airbnb:tä, sekä Couchsurfingia. 

3.3.1 Hostellit 

Kiteytettynä hostelli on budjettiystävällinen majoitustyyppi, jossa on usein suuret 

makuusalihuoneet, joissa on kerrossängyt, sekä jaetut kylpyhuonetilat (Valtr 16.1.2023). 

Useimmissa hostelleissa on huoneita, joissa on enemmän sänkyjä, jotka ovat halvempia per yö, 

sekä huoneita, joissa on vähemmän sänkyjä ja jotka maksavat hieman enemmän per yö. 

Useimmissa hostelleissa on myös yksityishuoneita, jotka ovat kalliimpia, mutta sopivat hyvin niille, 

jotka arvostavat rauhallisia yöunia. Isona erona hotelleihin on wc-tilojen jakaminen muiden 

vieraiden kanssa, joissakin hostelleissa on "en-suite" -huoneita, eli huoneeseen on liitetty 

kylpyhuone samalla tavalla kuin hotellissa, mutta se on jaettu huoneen asukkaiden kanssa. 

(Morrison 26.3.2019) 

Yksi yhteinen tekijä lähes kaikissa hostelleissa on oleskeluhuone, jossa voit hengailla muiden 

matkailijoiden kanssa, lukea kirjaa tai katsoa televisiota. Joissakin hostelleissa on myös 

pelihuoneita, joissa voit pelata esimerkiksi biljardia, Xboxia tai pöytätennistä. Monet hostellit myös 

järjestävät yleensä ilmaisia tapahtumia ja aktiviteettejä joogasta pubikierroksiin. Hostelleista saa 

myös ilmaisia karttoja, kävelykierroksia, sekä sisäpiirin paikallisia vinkkejä matkailijoilta ja 

hostellien henkilökunnalta. (Hostelworld 2022) 

Monet budjettimatkailijat valitsevat hostellin majoituksekseen, sillä edullisen hintansa vuoksi he 

voivat matkustaa pidempään ja halvemmalla (Morrison 26.3.2019). Hostelworldin mukaan suurin 

osa hostellivieraista on budjettitietoisia yksinmatkustajia, reppureissaajia, opiskelijoita, digitaalisia 

nomadeja ja alle 35-vuotiaita välivuosimatkailijoita. Hostellit ovat hyvä vaihtoehto reppureissaajille, 

jotka eivät usein tee lyötyyn lukkoja suunnitelmia, sillä hostelleista on usein helppo löytää 

sänkypaikkoja jopa viime hetkellä (Valtr 16.1.2023). 

3.3.2 Airbnb 

Vuonna 2018 perustettu Airbnb toimii välikätenä niiden välillä, jotka haluavat vuokrata tilaa ja jotka 

etsivät vuokrattavaa tilaa. Tilin luominen Airbnb:hen on ilmaista ja suhteellisen yksinkertaista. 

Airbnb majoitus on yleisesti ottaen edullisempi vaihtoehto kuin hotellit. Airbnb saa suurimman osan 

tuloistaan perimällä maksuja sekä vierailta että majoittajilta. Palvelussa on tällä hetkellä yli 5,6 

miljoonaa ilmoitusta noin 220 maassa ympäri maailmaa. (Investopedia 2023) 
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Airbnb majoitukset ovat ennen olleet tunnettuja edullisista hinnoistaan, sekä siitä että majoitus 

kohteessa oli usein ikimuistoinen kokemus isäntien vieraanvaraisuuden vuoksi. Nykyään Airbnb 

majoitukset ovat harvemmin budjetti valinta ja vieraanvaraisuus on unohdettu usein kokonaan. 

Itseilmoittautumisen kaltaisten ominaisuuksien takia isäntä ja vieras eivät välttämättä näe toisiaan 

ollenkaan. Myös monet majoitukset eivät ole yksityishenkilöiden hallinnassa, vaan niitä hoitavat 

kiinteistöhallintayhtiöt. Lyhytaikaisissa majoituksissa Airbnb on harvoin hyvä pidempiaikaisten 

majoitusten alennuksien, sekä siivousmaksujen takia. (Nerdwallet 2023). 

Maaliskuussa 2023 Airbnb julkaisi uuden majoituskategorian: huoneet. Airbnb:n toimitusjohtaja ja 

toinen perustaja kertoo USA Todaylle: "Airbnb Roomsin myötä palaamme takaisin ideaan, josta 

kaikki alkoi - takaisin jakamisen eetokseen, Airbnb-huoneet ovat usein edullisempia kuin hotellit, ja 

ne ovat aidoin tapa kokea kaupunki. Tämä on Airbnb:n sielu." Jokaisessa listauksessa näkyy onko 

makuuhuoneen ovessa lukko ja onko huoneessa oma vai jaettu kylpyhuone. Tämän lisäksi vieraat 

pystyvät näkemään yöpyykö majoituspaikassa muita henkilöitä isännän lisäksi. (USA Today 2023) 

Miettiessä Airbnb majoituksen varaamista muiden majoitusvaihtoehtojen sijaan on hyvä pohtia 

joitakin seikkoja. Nykyään Airbnb majoituksissa et ole välttämättä missään kontaktissa muiden 

ihmisten kanssa, joka voi olla esteenä sosiaaliselle matkaajalle. Budjettimatkailija voi säästää 

muutamassa käytännön asiassa, jos hän yöpyy Airbnb:ssä, nämä ovat esimerkiksi ruoanlaitto ja 

pyykinpesu. (Nerdwallet 2023) 

3.3.3 Couchsurfing 

Couchsurfingin eli ’’sohvasurffauksen’’ konsepti on yksinkertainen: "Couchsurffaajat" hyödyntävät 

ympäri maailmaa vieraanvaraisten ihmisten anteliaisuutta, jotka tarjoavat kotiaan matkailijoille. 

Toisin kuin Airbnb:ssä, couchsurfing-vieraat eivät maksa rahaa majoituksestaan jonkun toisen 

asunnossa. Sen sijaan couchsurffaajat antavat vastapalveluksen isäntänsä anteliaisuudesta 

yhdessäololla ja mahdollisuudella luoda ystävyyssuhteita. Nimestään riippumatta vieraat eivät 

joudu aina nukkumaan sohvalla, monet isännät tarjoavat makuuhuoneita ja jopa jossain 

tapauksissa vierasmökkejä. (Tripsavvy 2019) 

Couchsurfing-sivustolla on yli 15 miljoonan reissaajan ja 400 000 majoittajan yhteisö. 

Courchsurfingissä on enemmän etikettinä olla vuorovaikutuksessa isännän kanssa ja vaikka 

majoituksesta ei makseta rahaa, on kohteliasta tuoda isännälle pieni lahja, kuten tuliainen tai pullo 

viiniä. Couchsurfingin etu on, että sinulla on paikallinen resurssi, josta saat ainutlaatuisia 

matkavinkkejä, jotka poikkeavat opaskirjojen tarjoamista neuvoista. (Tripsavvy 2019) 

Couchsurfing voi tuntua turvattomalta molemmille isännälle ja majoittujalle, on siis hyvä 

varotoimenpiteitä turvallisuuden varmistamiseksi. Sekä vieraiden että isäntien tulisi vahvistaa 
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profiilinsa ja antaa kattavat tiedot, mukaan lukien suosituksia ystäviltä. Vieraan tulisi varmistaa 

majoituksen yksityiskohdat ja pyytää kuvia, sekä lukea arvosteluja isännästä ja majoituksesta. 

Majoittujan olisi myös hyvä varmistaa varasuunnitelma sen varalta, että majoitus ei onnistuisikaan. 

Vieraan ja isännän on hyvä tavata julkisella paikalla ennen majoitusta, jos kummallaan on 

epämiellyttävä olo. Sen lisäksi, että couchsurfing on ilmaista, voi matkailija säästää rahaa 

käyttämällä isännän keittiötä ruoanlaittoon. Sivusto voi toimia myös hyvänä työkaluna muiden 

matkailijoiden kanssa verkostoitumiseen. (Her Packing List 2021; Tripsavvy 2019) 
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4 Hyvän oppaan laatiminen 

Tämän opinnäytetyön lopputuotteena on sähköinen matkaopas, jonka kohdeyleisönä on 

budjettimatkaajat, jotka haluavat tutustua Australian itärannikkoon pienellä budjetilla. Tässä 

luvussa käydään läpi hyvän oppaan laatimista. Kappale sisältää hyvän oppaan ominaisuuksia, 

kohderyhmää ja tavoitteita, oppaan sisältöä ja rakennetta, oppaan visuaalista ilmettä, sekä missä 

opasta säilytetään.  

4.1 Tavoitteet  

Ainakin puolentoista vuosisadan ajan matkaoppailla on jatkuvasti katsottu olevan merkittävä 

vaikutus matkailun kehitykseen. Kansainvälisen massaturismin kasvu ja matkaoppaiden 

julkaisuiden lisääntyminen 1960-luvulta lähtien ovat vain vahvistaneet tätä käsitystä. (Peel & 

Sorensen 2016, 1). Budjettimatkailukirjat ovat arvokas resurssi, joka opastaa matkailijoita 

säästämään matkan eri osa-alueilla, kuten kuljetuksissa, ruokailuissa ja majoituksessa. Nämä 

teokset on suunnattu monenlaisille budjettimatkailijoille, joilla kaikilla on omat mieltymyksensä ja 

taloudelliset rajoituksensa. (Walker 2019, 66) 

Opaskirjojen tehtävänä on tiivistää matkailukohteiden erityispiirteet yhteen kokonaisuuteen. Ne 

tarjoavat matkailijoille ohjeita, neuvoja ja varoituksia sekä auttavat sopeutumaan vieraisiin 

ympäristöihin. Opaskirjojen tavoitteet ovat sekä käytännöllisiä että symbolisia, ne pyrkivät 

tarjoamaan syvällisempää ja tarkempaa tietoa kohteista kuin perinteiset esitteet ja mainokset. 

(Peel & Sorensen 2016, 22).  

Matkaoppaat liitetään yleensä matkailijoiden käyttöön matkakohteessa, mutta merkittävät todisteet 

viittaavat siihen, että ihmiset käyttävät niitä sekä ennen matkalle lähtöä että matkalta palattuaan. 

Nishimuran tutkimus pakettimatkoilla matkustavista japanilaisista matkailijoista osoitti, että 

opaskirjat vaikuttivat merkittävästi näiden japanilaisten matkailijoiden päätöksiin matkan kaikissa 

vaiheissa, jopa ennen matkalle lähtöä. (Peel & Sorensen 2016, 112) 

Matkaoppaiden käyttö ennen matkalle lähtöä korostaa oppaiden merkitystä sekä 

matkustusmotivaation lisäämisessä, että alkuperäisen haaveen muuttamisessa konkreettisiksi 

matkasuunnitelmiksi. Opaskirjat toimivat monipuolisina välineinä sekä suunnittelussa, että tulevien 

kokemusten visioinnissa, mutta ne saatetaan lopulta jättää sivuun, mikä saattaa johtua fyysisestä 

taakasta, joka aiheutuu painavan opaskirjan raahaamisesta mukanaan. (Peel & Sorensen 2016, 

119) 

Matkaoppaita on saatavana fyysisen oppaan lisäksi useissa eri muodoissa, ja ne tarjoavat 

joustavuutta sisällön esittämiseen, näitä ovat muun muassa blogit, ladattavat PDF-oppaat tai e-
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kirjat. (Schreiber 15.1.2022) Tutkimukset osoittavat, että verkkolähteiden intensiivinen käyttö ei 

välttämättä korvaa opaskirjojen käyttöä, vaan ne täydentävät toisiaan. Erityisesti reppureissaajien 

tietolähteiden käyttöä koskevat tutkimukset osoittavat, että Lonely Planetin opaskirjojen yleinen 

suosio on vähenemässä näiden kohderyhmien keskuudessa. (Peel & Sorensen 2016, 133). 

Vaikka painettu jakelu on matkaoppaille edelleen tärkeää, digitaaliset versiot vähentävät 

merkittävästi painatuskustannuksia ja laajentavat jakelua kaikille, joilla on internet-yhteys. 

Käyttäjäkokemusta voidaan parantaa räätälöidyillä ominaisuuksilla, kuten videoilla ja kuvilla, jotka 

korostavat paikallisia nähtävyyksiä. (Dirxion s.a.) 

Netistä löytyy useita eri vaihtoehtoja sähköisen matkaoppaan suunnitellulle, joka tekee oppaan 

säilyttämisestä helppoa. Jos etsii ilmaista tai edullista vaihtoehtoa, matkaopasta voi säilöä blogissa 

tai luoda ilmaisen verkkosivun sille esimerkiksi Word Press avulla. 

4.2 Kohderyhmä 

Kun laaditaan mitä tahansa tekstiä, on tärkeää keskittyä lukijan tarpeisiin. Tämä perusperiaate jää 

joskus huomiotta, koska kirjailija tuntee aiheensa perusteellisesti ja on innostunut siitä. Kirjoittajan 

intohimo saattaa johtaa siihen, että hän esittää sisällön tavalla, joka palvelee nimenomaan hänen 

mielenkiinnon kohteitaan. Vaikka kirjoittaminen voi varmasti olla nautinnollinen kokemus, 

lopputulos kärsii, jos lukija ei ole kirjoitusprosessin etusijalla. (Raevaara & Strellman 2019, 60) 

Teksti on laadittava siten, että siitä hyötyy ja siitä saa tietoa lukija. Erityisesti tietokirjoja ei kirjoiteta 

niille, jotka ovat jo valmiiksi perehtyneet sisältöön, vaan pikemminkin uteliaille, kiinnostuneille ja 

tietoa etsiville henkilöille. Tavoiteltu yleisö muokkaa kirjaa monin tavoin, se vaikuttaa merkittävästi 

itse sisältöön, kuten annettujen taustatietojen syvyyteen, tietojen järjestykseen, tietyn terminologian 

ja sanaston käyttöön, esimerkkien sisällyttämiseen ja luonteeseen, ja yleiseen kirjoitustyyliin. 

Lukijan näkökulma toimii ohjaavana tekijänä, joka muokkaa tekstin kaikkia osa-alueita vastaamaan 

hänen tarpeitaan ja kiinnostuksen kohteitaan. (Raevaara & Strellman 2019, 60) 

Raevaara & Strellmanin (2019,60) mukaan kirjoittaessa on tärkeää huomioida kolmea eri seikkaa. 

Ensimmäisenä on tärkeää luoda käsitys siitä kenelle kirjoitetaan. On tärkeää pohtia, millaiset lukijat 

todennäköisesti paneutuvat samankaltaisiin tietokirjallisiin teoksiin. Millaisia on heidän 

lukutottumuksensa ja kiinnostuksen kohteensa ja mikä vangitsisi heidän huomionsa ja jättäisi 

pysyvän vaikutuksen? On myös hyvä miettiä lukijan olemassa olevaa tietämystä. Useimmat lukijat 

kiinnostuvat aiheista, jotka vastaavat heidän nykyisiä kiinnostuksen kohteitaan. Siksi on tärkeää 

arvioida, mitä lukijasi jo tietävät, tämän avulla voi määritellä, mitkä seikat tarvitsevat perusteellisia 

selityksiä, mihin voidaan viitata lyhyesti ja mitä on käsiteltävä tarkemmin. Kolmanneksi on hyvä 

miettiä miten lukijat hyötyvät kirjasta. He lukevat kirjoja hankkiakseen tietoa, taitoja, uusia 
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näkökulmia tai vahvistaakseen omia ajatuksiaan. On siis hyvä miettiä kysymyksiä: Miksi he 

ylipäätään valitsisivat kirjasi? Mitä erityistä hyötyä he saavat sen lukemisesta? (Raevaara & 

Strellman 2019, 60-62) 

4.3 Sisältö ja rakenne 

Jotta matkaopas todella herättäisi lukijoiden kiinnostuksen, on luotava selkeä ja 

käyttäjäystävällinen rakenne. Osiot on merkittävä asianmukaisesti, kappaleet on pidettävä lyhyinä 

ja luetteloita ja bullet pointteja on käytettävä järkevästi. Merkittävä haaste, johon matkailijat usein 

törmäävät, on se, että he joutuvat etsimään tärkeää tietoa oppaista ja usein olennaiset tiedot ovat 

piilossa hakemistoissa tai hajallaan eri luvuissa. (Walker 2009, 15) 

Matkaoppaat koostuvat useista tärkeistä osista, jotka vastaavat matkailijoiden erilaisiin tarpeisiin. 

Näihin osioihin kuuluvat kuljetus, majoitus, retket ja nähtävyydet, liikkuminen, matkakustannukset, 

turvallisuus, paras aika matkalle sekä paikalliset ruoat ja juomat. Nämä osiot tarjoavat arvokkaita 

tietoja ja vinkkejä, joiden avulla matkailijat voivat suunnitella matkaansa, parantaa kokemuksiaan ja 

ottaa matkastaan kaiken irti. (Schreiber 15.1.2022) 

Toisin kuin viralliset asiakirjat, matkaoppaiden on tarkoitus olla mukaansa tempaisevia, joten on 

hyvä omaksua ystävällinen, rento kirjoitustyyli, joka jää lukijoiden mieleen. Silti on pidettävä 

mielessä, että huolellisesti hiottu ja oikoluettu opas koetaan luotettavan ja arvovaltaisena. (DRIFT 

Travel s.a.) William Zinsser korostaa, että kirjailijan taito ymmärtää yleisö on osoitus hänen 

taidoistaan. Yhtä tärkeää on kirjailijan kyky tuoda persoonallisuuttaan esiin työnsä kautta. Sen 

sijaan, että kirjailija visioi laajaa lukijakuntaa, hänen tulisi keskittyä kirjoittamaan itselleen ja 

ymmärtää, että jokainen lukija on erilainen. Kirjoittamisen tulisi kuvastaa aidosti kirjoittajan 

persoonallisuutta, ja siinä tulisi korostaa vilpittömyyttä ja itseilmaisua lukijoiden arvostelusta 

riippumatta. (Raevaara & Strellman 2019, 64) 

Luotettavan matkaoppaan tärkein osa on sen sisältämien tietojen luotettavuus. Matkailijat luottavat 

oppaisiin tehdessään tietoon perustuvia päätöksiä. Opasta kirjoittaessa on tärkeää tutkia ahkerasti 

matkakohdetta, etsittävä luotettavia lähteitä ja tarkistaa tiedot kahteen kertaan. Yksikin erehdys, 

kuten väärä osoite tai väärin kirjoitettu maamerkki, voi horjuttaa oppaan uskottavuutta. (DRIFT 

Travel s.a.) 

Matkaoppaan tarkoitus ei ole vain antaa tietoa, vaan sen on myös kiinnitettävä lukijan huomio ja 

herätettävä hänen kiinnostuksensa matkakohteesta, tämän saavuttamiseksi on tärkeää käyttää 

kuvaavaa kieltä. Kuvaamalla paikan nähtävyyksiä, ääniä, tuoksuja ja ainutlaatuisia piirteitä opas 

antaa lukijalle mahdollisuuden kuvitella itsensä kohteessa ja toimii houkuttelevana kutsuna 

tutustua kohteeseen. (DRIFT Travel s.a.) 
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4.4 Oppaan ulkoasu ja visuaalinen ilme 

Sähköiset oppaat ovat yhä suositumpia erityisesti nuoremman sukupolven keskuudessa. Tämä 

suuntaus johtuu ensisijaisesti tiedonhaun ja -lajittelun helppoudesta ja nopeudesta. Matkaopasta 

kehitettäessä on siis tärkeää asettaa nykyajan matkailijoiden vaatimukset etusijalle (Ivanova, 

Polyakova & Skrobotova 2015, 333). 

On suositeltavaa sisällyttää oppaaseen houkuttelevia kuvia, jotta lukijat innostuvat sisällöstä. 

Lisäksi karttojen tai kaavioiden sisällyttäminen auttaa lukijoita suunnistamaan kohteessa, kun taas 

erilaiset kuvatyypit voivat tehdä sisällöstä havainnollisempaa ja monipuolisempaa. Visuaalisella 

sisällöllä rikastetut viestit keräävät yli 90 % enemmän katselukertoja kuin pelkällä tekstillä tehdyt 

oppaat. (Schreiber 15.1.2022) 
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5 Budjettimatkaopas Australian itärannikolle prosessikuvaus 

Tässä luvussa avataan lopputuotteen, eli matkaoppaan kehittämistä ja sen yksityiskohtia. 

Seuraavissa alaluvuissa kerrotaan prosessista vaihe vaiheelta. Projektisuunnitelmassa (kuva 3) 

esitellään alustava aikataulu ja idea opasta varten, kun taas loput alaluvut kuvaavat, miten ne 

lopulta kehittyvät prosessin loppuun mennessä. 

5.1 Tavoitteet, kohderyhmä ja rajaus 

Matkailualalla yksilöllisten resurssien puute voi olla haaste budjettitietoisille matkailijoille. Tämä 

opinnäytetyö pyrkii ratkaisemaan tämän puutteen luomalla toimivan budjettimatkaoppaan, joka on 

räätälöity erityisesti Australian itärannikolle matkaaville suomalaisille. Luotettavan tiedon 

puuttuminen alueen halvimmista kuljetus-, majoitus- ja aktiviteettimahdollisuuksista muodostaa 

esteen niille, jotka haluavat tutustua alueeseen pienellä budjetilla. Opinnäytetyön tavoitteena on 

täyttää tämä tiedonpuute antamalla kiteytettynä oppaaseen käytännön vinkkejä ja neuvoja, jotka 

antavat matkailijoille välineet, joita he tarvitsevat tehdäkseen tietoon perustuvia päätöksiä 

matkastaan. Tavoitteena on myös luoda visuaalisesti selkeä ja kaunis oppas, mikä herättää lukijan 

kiinnostuksen. 

Tämän budjettimatkaoppaan kohderyhmänä ovat suomalaiset budjettimatkailijat, jotka haluavat 

tutustua alueeseen edullisesti. Kuulun itse tähän kohderyhmään, joten se tuo ainutlaatuisen 

näkökulman ja näkemyksen muiden budjettimatkailijoiden erityistarpeista ja -vaatimuksista. Tämä 

henkilökohtainen yhteys kohderyhmään tuo kuitenkin mukanaan mahdollisen rajoittavan tekijän, 

haasteena on välttää henkilökohtaisia mielipiteitä, jotka eivät ehkä vastaisi laajemman yleisön 

mielipiteitä. On ratkaisevan tärkeää löytää tasapaino henkilökohtaisten näkemysten ja 

yleismaailmallisen vetovoiman välillä, jotta opas pysyy merkityksellisenä ja arvokkaana 

moninaiselle lukijakunnalle. Toisena haasteena oppaan tekemiselle voi olla kohteen 

tuntemattomuus. Useissa eri lähteissä neuvotaan tekemään opas kohteeseen, jossa olet jo 

vieraillut, ja minulla tätä etulyöntiasemaa ei ole.  

Pyrkiessä räätälöimään oppaan kohdeyleisölle sopivaksi on tehty tietoisia valintoja, kuten rajattu 

majoitusvaihtoehdot hostelleihin. Vaikka tämä päätös helpottaa lukijoiden valintoja, se saattaa 

samalla rajoittaa oppaan kiinnostavuutta niiden keskuudessa, joilla on erilaisia mieltymyksiä 

majoituksen suhteen. 

Lopputuotteen onnistumisen laadullinen arviointi edellyttää monipuolista lähestymistapaa. 

Keskeisenä kriteerinä on merkityksellisyys; oppaan on vastattava budjettimatkailijoiden tarpeisiin ja 

kiinnostuksen kohteisiin ja tarjottava ratkaisuja, jotka vastaavat heidän erityistarpeisiinsa. 
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Käyttökelpoisuus on yhtä tärkeää, annettujen tietojen on oltava käytännöllisiä ja helposti 

toteutettavia. Uskottavuus on ensiarvoisen tärkeää, sillä oppaan on tarjottava täsmällistä ja 

luotettavaa tietoa suositustensa luotettavuuden lisäämiseksi. Visuaalisella ilmeellä on ratkaiseva 

merkitys kiinnostuksen herättämisessä, sillä se rohkaisee lukijoita syventymään oppaan sisältöön. 

Opinnäytetyön viitekehyksessä perehdyttiin siihen, millainen on hyvä opas, joten oppaan 

onnistumista voi hyvin verrata siinä käytyihin asioihin. 

5.2 Projektisuunnitelma 

 

Kuva 6. Projekti vaihe vaiheelta. 

Ensin kerrotaan oppaan ideointi- ja suunnitteluvaiheesta, jonka jälkeen kerrotaan lyhyesti 

opinnäytetyön suunnitelman laatimisesta. Teoreettista osaa opinnäytetyöhön kerättiin, jotta saatiin 

hyvä pohja taustatutkimukselle, joka toteutettiin, jotta saataisiin parempi käsitys mitä kohderyhmä 

haluaa oppaalta. Tulosten saamisen jälkeen oppaan sisältöä ja ulkoasua alettiin tekemään, jonka 

jälkeen pyydettiin palautetta opinnäytetyön ohjaajalta, sekä opiskelukollegoilta. Palautteiden 

perusteilla tehtiin muutoksia oppaaseen. Opinnäytetyön ideointi vaiheeseen meni noin muutama 

viikko, jonka jälkeen oli kesän ajan taukoa. Teoreettiseen osuuteen meni noin puolitoista kuukautta 

ja itse produktin laatimiseen toiset puolitoista kuukautta. 
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5.2.1 Oppaan ideointi- ja suunnitteluvaihe 

Opinnäytetyön aihetta alettiin pohtimaan alkuvuodesta 2023. Aluksi ideoiden kerääminen koettiin 

haastavaksi, mutta taustalla oli jo ensimmäisen vuosikurssin aikana syntynyt ajatus 

budjettimatkaoppaan tekemisestä opinnäytetyönä, kun vastaava työ esiteltiin kotikaupunkiini 

Helsinkiin. Kun opinnäytetyön aiheen valinta-aika saapui, harkittiin useita vaihtoehtoja, mutta 

inspiraatio saatiin valmistumisen jälkeisestä matkasta Australiaan. Havaittiin, että kyseisestä 

kohteesta puuttui suomenkielinen ja tiivis budjettiopas, mikä innosti luomaan sellaisen hyödyksi 

sekä itselle että muille budjettimatkaajille.  

Kohdehenkilönä ja vuosien ajan budjettimatkaamista harjoittaneena, aihe koettiin 

henkilökohtaisesti merkitykselliseksi. Kiinnostus tiedonhakuun ja erityisesti matkasuunnitteluun on 

ollut osa tekijää lapsesta asti, joten aihe koettiin luontevaksi valinnaksi. Vuosien varrella on kerätty 

paljon kokemusta budjetilla matkustamisesta, ja uskotaan, että näillä kokemuksilla ja opintojen 

aikana hankitulla tiedolla on suuri merkitys oppaan kirjoittamisessa. 

5.2.2 Aikataulun suunnittelu 

Karkea aikataulu laadittiin keväällä ennen opinnäytetyöhön ryhtymistä, päämääränä saada 

opinnäytetyön lopullisen version valmiiksi viimeistään marraskuun loppuun mennessä. 
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Kuva 7. Opinnäytetyöprojektin aikataulu 

Elokuun alussa tavoitteena oli aloittaa viitekehyksen kirjoittaminen ja siirtyä siitä eteenpäin itse 

tuotteen tekemiseen elokuun loppupuolella. Tämän jälkeen suunnitelmaan sisältyi raportin 

kirjoittaminen produktin tekemisestä, ja lokakuun puolivälissä oli tarkoitus aloittaa pohdinta ja 

johtopäätökset. Työn esittäminen oli tarkoitus toteuttaa marraskuun toisella viikolla, sen jälkeen 

palauttaa se ja valmistua. Aikataulusta oltiin noin muutaman viikon jäljessä. 

5.2.3 Taustatutkimus 

Opinnäytetyön taustatutkimuksena tehtiin kysely, jonka tavoitteena oli ymmärtää 

budjettimatkailijoiden matkustusmieltymyksiä, tapoja ja kiinnostuksen kohteita. Kyselyn tuloksien 

avulla valittiin oppaaseen eri nähtävyyksiä ja muita olennaisia asioita. Kyselyn kohderyhmänä 

olivat itsensä budjettimatkailijoiksi identifioivat henkilöt. Budjettimatkailun määritelmä esiteltiin 

lyhyesti kyselyn johdannossa. Kyselyn kysymykset suunniteltiin yleisluonteisiksi ja sovellettaviksi 

mihin tahansa matkakohteeseen, joten sillä ei ollut merkitystä, olivatko vastaajat käyneet tai 

kiinnostuneet käymään Australiassa.  

Kyselylomake, joka sisälsi 18 kysymystä, luotiin Webropol-ohjelmalla, ja se jaettiin eri sosiaalisen 

median alustoilla, kuten Facebookin matkailuryhmissä ja omalla sosiaalisen median tilillä 

(Instagram). Kysely oli avoinna kaksi viikkoa 22.10.-5.11.2023, ja vähimmäistavoite oli 200 

vastausta. Kysymykset suunniteltiin tutkimustarkoituksiin kattaviksi, mutta vastaajien kannalta 

helppokäyttöisiksi, ja niiden täyttämiseen arvioitiin kuluvan 5-7 minuuttia. Tutkimuskysymykset 

sisälsivät monivalintakysymyksiä, oikein tai väärin -vaihtoehtoja ja sopivimman vastauksen 

valitsemista. Joissakin kysymyksissä osallistujille annettiin myös vaihtoehto kertoa vastauksen, 

joka ei sisältynyt annettuihin vaihtoehtoihin. 

Saatua kyselyn tulokset käytettiin niitä oppaaseen sisällytettävien nähtävyyksien valitsemiseen. 

Lisäksi kyselyssä kysyttiin budjettimatkaoppaista ja tiedusteltiin osallistujien toivomia ja hyödyllisinä 

pitämiä ominaisuuksia, joiden pohjalta kehitettiin opasta. 

5.2.4 Kyselyn tulosten arviointi 

Kyselyyn vastasi 227 henkilöä, joten se tarjoaa pienen katsauksen budjettimatkailijoiden 

yhteisöstä, vastaajista 5 henkilöä vastasi, ettei ole budjettimatkailija, joten heidän vastauksiaan ei 

otettu huomioon vastauksia analysoidessa. Huomattavaa on, että suurin osa vastaajista oli yli 30-

vuotiaita (38,7 %), mikä osoittaa, että budjettimatkailu ei rajoitu vain nuorempaan sukupolveen. 

Alle 20-vuotiaita (0,5 %) ja 20-22-vuotiaita (8,1 %) vastaajia oli kuitenkin vähemmän. Monipuolinen 
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ikähaarukka viittaa siihen, että budjettimatkustaminen on eri-ikäisten harrastus. Suurin osa 

vastaajista (94,6 %) olivat Suomesta, mutta myös osa vastaajista oli muualta maailmasta. 

Budjettimatkailun motiivien ymmärtäminen on tärkeää sopivien matkaoppaiden laatimiseksi. 

Vastaajat asettavat etusijalle seikkailun ja uudet kokemukset, sekä mahdollisuuden tehdä 

pidempiä matkoja tai matkustaa useammin, useat korostavat halua rikastuttaviin 

matkakokemuksiin ilman kohtuuttomia kustannuksia. Lisäksi halu tutustua paikalliseen yhteisöön ja 

välttää turistirysät korostavat aitojen ja ainutlaatuisten kokemusten merkitystä. Vastaajat arvostavat 

myös kekseliäisyyttä ja riippumattomuutta matkoilla, mikä viittaa siihen, että oppaissa on tarvetta 

omatoimiselle matkailuneuvonnalle. 

Budjettimajoituksen osalta suurin vastaajista suosivat joko budjettihotelleja, hostelleja tai Airbnb:tä. 

Jotkin vastaajat mainitsivat myös muita majoitusmuotoja, kuten majoittumisen ystävien luona, 

pakettiautojen käytön ja jopa kolmen tähden hotellit. Budjettimajoituksissa vastaajat arvostavat 

keskeistä sijaintia, sekä puhtaita ja mukavia sänkyjä. Lisäksi keittiö tai ruoanlaittomahdollisuus ja 

turvallisuus ovat vastaajille erittäin tärkeitä. 

Vastaajien suosimat aktiviteetit matkoilla ovat luontoon tutustuminen, kulttuurielämykset sekä 

valokuvaus ja nähtävyyksien katselu. Nämä mieltymykset korostavat halua syventäviin ja 

rikastuttaviin kokemuksiin, joihin sisältyy paikallinen kulttuuri, historia ja matkakohteiden 

luonnonkauneus. 
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Kuva 8. Vastaajien mieltymykset matkustaessa. 

Budjetin kannalta ainutlaatuiset elämykset ja ruokailu ovat asioita, joihin matkailijat 

todennäköisimmin käyttävät eniten rahaa. Tämä viittaa siihen, että matkailijat ovat valmiita 

investoimaan poikkeuksellisiin ja mieleenpainuviin kokemuksiin, kuten paikalliseen keittiöön ja 

ainutlaatuisiin kulttuurielämyksiin. Ylivoimainen enemmistö haluaa matkustaa paikallisbusseilla ja 

julkisilla liikennevälineillä sen sijaan, että valitsisi kalliimmat suorat lennot tai junat, mikä on linjassa 

budjettitietoisen matkustamisen kanssa.  

Matkailijoille kattavan budjettimatkaoppaan tulisi tarjota yksityiskohtaisia 

kustannussäästömenetelmiä, vinkkejä kuljetuksista ja budjettimajoitusvaihtoehtoja, sekä 

kohtuuhintaisia ruokailu- ja paikallisia ruokakokemuksia. Vastaajat arvostavat oppaissa myös 

esimerkki aikatauluja eri matkoille, kielen perusteita ja keskeisiä fraaseja, sekä paikallisliikenteen 

opasta ja hintatietoja. Matkustajat etsivät käytännön tietoa, joka auttaa heitä suunnittelemaan ja 

navigoimaan matkojaan tehokkaasti. 

Kyselyn tulokset antavat arvokasta tietoa siitä, mitä budjettimatkailijat haluavat 

matkakokemuksiltaan ja matkaoppailtaan. Matkustajat etsivät budjettitietoisia vaihtoehtoja, jotka 

tarjoavat ikimuistoisia ja ainutlaatuisia kokemuksia, sekä turvallisuutta ja mukavuutta. 

Budjettimatkaoppaiden tulisi vastata näihin toiveisiin tarjoamalla tietoa edullisista majoituksista, 

kuljetuksista, paikallisista ruokaelämyksistä ja käytännön vinkkejä säästämiseen. Matkustajat 

arvostavat myös oppaita, jotka tarjoavat kielitaidon perusteita, esimerkkireittejä ja 

paikallisliikenteen oppaita, mikä korostaa kattavien ja informatiivisten resurssien merkitystä matkan 

suunnittelussa. Näiden mieltymysten ymmärtäminen voi auttaa matkaoppaiden tarjoajia luomaan 

räätälöidympiä ja tehokkaampia resursseja budjettitietoisille matkailijoille, mikä parantaa heidän 

matkakokemuksiaan. 

5.2.5 Oppaan laatiminen 

Matkaopas syntyi Canva-alustalla, joka on kätevä graafisen suunnittelun sivusto. Canva valittiin 

sen käyttäjäystävällisyyden ja maksuttomuuden vuoksi. Canva tarjoaa laajan valikoiman valmiita 

materiaaleja, kuten kuvia, suunnittelumalleja ja grafiikoita, mikä helpottaa oppaan luomista. Oli 

tärkeää, että opas olisi helposti saatavilla sekä puhelimella, että tietokoneella, ja Canva mahdollisti 

tämän. Oppaan laatimisessa käytettiin Canva Pro -kokeilua, joka tarjosi rajattoman käyttöoikeuden 

Canvan kirjastoon, sillä ilmaisten kuvien löytäminen sivustolta osoittautui haastavaksi. Opas on 

ladattavissa PDF-muotoon ja sitä voi käyttää molemmilla mobiililaitteella (Kuva 9) ja tietokoneella. 
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Kuva 9. Kuvakaappauksia selattavasta näkymästä mobiilialustalla. 

Koko oppaan suunnittelun tavoitteena oli tehdä siitä selkeä ja käyttäjäystävällinen. Opasta varten 

tehtiin perusteellista taustatyötä tutkimalla muita matkaoppaita saadakseni inspiraatiota. Oppaan 

laatiminen aloitettiin visuaalisen puolen suunnittelulla, koska se tuntui henkilökohtaisesti tärkeältä 

ja herättää tehokkaasti lukijan kiinnostuksen. Taustatyötä tehdessä tutustuttiin erääseen YouTube-

videoon, joka opasti matkaoppaan luomista Canvalla, ja löydettiin Coolors-sivuston, joka auttoi 

valitsemaan miellyttävän väripaletin. Oppaaseen valittiin maanläheinen väripaletti, sillä se heijastaa 

Australiaan liittyviä sävyjä, ja video mainitsi näiden sävyjen olevan trendikkäitä ja miellyttäviä. 

Lisäksi oppaaseen lisättiin runsaasti kuvia, erityisesti suosittelemista nähtävyyksistä ja kohteista, ja 

integroitiin karttoja lukijan paremman hahmottamisen tueksi. 

Opasta tehdessä panostettiin paljon aikaa erilaisten fonttien tutkimiseen, sillä haluttiin valita 

moderneja ja trendikkäitä fontteja, joita olisi miellyttävää lukea. Otettiin huomioon myös fonttikoot, 
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sillä opas suunniteltiin käytettäväksi myös puhelimella, ja haluttiin varmistaa, että teksti olisi 

helposti luettavaa. Jokaisella sivulla käytettiin samoja fontteja, jotta ulkoasu on selkeä. Tekstiin 

lisättiin runsaasti hyperlinkkejä tarpeellisille sivustoille, korostaen niitä lihavoinnilla ja eri värillä. 

Oppaaseen haluttiin sisällyttää runsaasti käytännön tietoa Australiaan matkustamisesta, näitä 

asioita ovat esimerkiksi Australiassa ajaminen, liittymän hankkiminen, alueella liikkuminen ja 

hintataso. Sisältö suunniteltiin siten, miten yleensä Australian itärannikkoa matkustetaan, se 

seuraa yleistä reittiä Melbournesta Cairnsiin. Jokaiseen kohteeseen lisättiin tietoa säästä, 

julkisesta liikenteestä, sekä sopiva määrä ilmaisia aktiviteettejä, nähtävyyksiä, sekä edullisia 

ravintoloita ja majoitusvaihtoehtoja.  

Oppaan laatiminen kesti lopulta noin puolitoista kuukautta, mikä oli pidempään, kun mitä oli alkuun 

ajateltu. Visuaalisen puolen tekeminen oli hyvin aikaa vievää, ja joinakin päivinä keskityttiin 

pelkästään siihen. Tavoitteena oli pitää opas alle 30 sivussa ja lopulta oppaasta tuli 29 sivua pitkä, 

joista yksi sivu on liitteitä. Lopputuloksena syntyi mielestäni kompakti ja informatiivinen opas, joka 

palvelee budjettimatkaajia. 

5.3 Oppaan testaus  

Osana opinnäytetyötä pyydettiin palautetta oppaasta ohjaajalta ja opiskelukollegoilta. Palaute oli 

pääosin positiivista, erityisesti oppaan visuaalista ilmettä kehuttiin. Kollegat arvostivat 

houkuttelevaa ulkoasua ja kiittivät monipuolisia kuvia. Oppaan käytännön vinkit saivat erityisen 

hyvän vastaanoton, ja kollegat kehuivat oppaassa esitettyjen hyödyllisten yksityiskohtien runsautta. 

Ohjaajalta tuli ehdotus luoda sivu, jossa olisi kattava kartta esittelemään kaikki oppaan kohteet. 

Tämä palaute korosti toivetta paremmasta visuaalisesta yleiskuvasta kohteista ja niiden välisistä 

yhteyksistä. Lisäksi suositeltiin selittämään, miksi kunkin kohde valittiin, mikä lisäisi oppaan 

syvyyttä ja tekisi siitä informatiivisemman ja kiinnostavamman. 

Vaikka suurin osa palautteesta oli myönteistä, saatiin myös huomioita kirjoitusvirheistä. Nämä 

pienet kommentit ovat arvokkaita oppaan yleislaadun parantamiseksi. Korjaamalla nämä 

yksityiskohdat voidaan tehdä oppaasta vielä hiotumpi ja virheettömämpi. 

Palautteessa korostui oppaan visuaalinen houkuttelevuus, runsaat käytännön vinkit ja miellyttävä 

kokonaisuus. Saadut ehdotukset, erityisesti kattava kartta ja matkakohteiden valintaa koskevat 

selitykset, antavat arvokasta suuntaa oppaan kehittämiseen vastaamaan lukijoiden tarpeita ja 

odotuksia.  

Palautteen perusteella tehtiin pieniä muutoksia oppaan yleisen laadun parantamiseksi. 



26 

 

 

Kuva 10. Oppaaseen lisätty sivu 

Vastauksena ohjaajan palautteeseen, tehtiin yksi sivu kattavalle kartalle (Kuva 10), jossa on kaikki 

kohteet. Tämä vastaa varmasti lukijoiden toiveeseen paremmasta visuaalisesta yleiskatsauksesta 

ja auttaa heitä myös ymmärtämään selkeämmin maantieteellistä sijoittelua ja eri kohteiden välisiä 

yhteyksiä. Sivulle lisättiin myös selityksen siitä, miksi valittiin nämä kohteet oppaaseen, sekä että 

oppaassa keskitytään vain Australian itärannikkoon. 

Vastauksena pieniä kirjoitusvirheitä koskeviin palautteisiin, opas oikoluettiin ja korjattiin 

huolellisesti, jotta lopputuotteesta tuli viimeistelty ja virheetön. Näiden yksityiskohtien 

huomioiminen vaikutti osaltaan oppaan yleiseen ammattimaisuuteen ja luettavuuteen. 

Kaiken kaikkiaan palautteella oli ratkaiseva merkitys oppaan hiomisprosessin kannalta. Ottamalla 

annetut ehdotukset huomioon pyrittiin luomaan matkaoppaan, joka ei vain vastaa yleisön odotuksia 

vaan ylittää ne. 
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6 Pohdinta 

Opinnäytetyöni viimeistelyn yhteydessä arvioin sen onnistumista tarkastelemalla, ovatko 

alkuperäiset tavoitteet ja päämäärät täyttyneet, mitä opin ja minkälaisia haasteita koin 

opinnäytetyötä kirjoittaessa.  

6.1 Tavoitteiden saavuttaminen 

Projektin onnistumisen arvioimiseksi tarkastelen, onko opinnäytetyö täyttänyt päämääränsä eli 

hyvän budjettimatkaoppaan luomisen Australian itärannikolle. Matkaoppaani sai alkunsa 

huomiosta, ettei vastaavaa suomenkielistä resurssia ollut tarjolla ainakaan kattavassa oppaan 

muodossa. Henkilökohtainen intohimoni aiheeseen vahvisti näkemystäni siitä, että 

budjettimatkavinkit olisi hyvä koostaa yhteen helppokäyttöiseen kokoelmaan. 

Opinnäytetyön viitekehyksessä käydyt aiheet mielestäni sopivat hyvin lopputulokseen. Olen 

onnistunut sisällyttämään keskeiset näkökulmat opinnäytetyön aihepiiriin. Vaikka tarkastelin 

joitakin alateemoja, kuten budjettimatkailijoiden eri majoitusvaihtoehtoja ja matkakohteita, en 

ottanut niitä suoraan mukaan oppaaseen. Kyselyn tarkoituksena oli kerätä tietoa 

budjettimatkailijoiden mielenkiinnon kohteista ja selvittää, mitä he arvostavat matkaoppaassa. 

Tavoitteena oli saada vähintään 200 vastausta ja saavutin tämän tavoitteen ylittäen sen. Kysely 

osoittautui onnistuneeksi, sillä sain laajasti tietoa siitä, mitä budjettimatkailijat pitävät tärkeänä ja 

sain hyödyllisiä vinkkejä siitä, mitä voisi lisätä oppaaseen. 

Onnistuin laatimaan selkeän ja käytännöllisen oppaan kohderyhmälleni, ja uskon, että aihevalintani 

vastaa kysyntää. Oppaassani tarjoan laajasti käytännön tietoa, joka tukee matkailijoita 

monipuolisesti. Se sisältää runsaasti ilmaisia ja edullisia vaihtoehtoja sekä kattavan valikoiman 

erilaisia nähtävyyksiä ja kohteita. Myös visuaalinen puoli oppaassa onnistui erityisen hyvin, opasta 

on miellyttävää käyttää ja lukea. Itseä kiinnostava aihevalinta lisäsi motivaatiota ja tehokkuutta, 

mikä mahdollisti opinnäytetyön sujuvan toteutuksen. Oppaassa käytetty kieli on rentoa, mutta 

korrektia. Koska minulla ei ole kokemusta kaupallisesta kirjoittamisesta, uskon että tämä on 

oppaassa sellainen missä voisin parantaa. 

Tässä vaiheessa voin arvioida projektin merkitystä lähinnä teoreettisen viitekehyksen, saadun 

palautteen, sekä henkilökohtaisten arvioideni perusteella. Opinnäytetyön vaikutusta siihen, miten 

matkailijat kokevat oppaan, ei voida varmuudella arvioida, ellei opasta julkaista yleisölle. 

Huolimatta alkuperäisistä rajoituksista, jotka johtuivat omasta kokemattomuudesta graafisessa 

suunnittelussa ja kaupallisessa kirjoittamisessa, koen että olen onnistunut saavuttamaan 
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tavoitteeni. Koska pystyin täyttämään odotukseni, koen että opinnäytetyöprosessini onnistui 

saavuttamaan alkuperäisen tavoitteensa. 

Vaikka opas oli onnistunut ja olisi varmasti hyödyllinen monelle, olisi ollut järkevää miettiä alusta 

asti missä opasta säilyttää. Opinnäytetyön kanssa tuli kiire, joten en ehtinyt tätä pohtia loppuun, 

mutta tämä on ehdottomasti itselle jatkokehitysidea. Oppaan julkaiseminen esimerkiksi omalle 

nettisivulleen ei sinänsä ole vaikeaa, mutta oikean kohderyhmän saavuttaminen voi olla. 

Jatkokehitysideana myös opasta olisi helppo jatkaa ja laajentaa, sekä päivittää ajan kanssa. 

6.2 Haasteet 

Opinnäytetyön kirjoittamisen haasteena oli ehdottomasti aikataulussa pysyminen. Alun perin 

suunniteltuun aikatauluun nähden aloitin työn kirjoittamisen noin kuukautta myöhässä. Syksyn 

aikana työskentelin osa-aikaisesti, mikä johti siihen, että tietyissä vaiheissa aikaa opinnäytetyölle 

jäi niukasti tai energia ei aina riittänyt kirjoittamiseen. Aloituksen vaikeus korostui, sillä opiskelujen 

välissä oli merkittävä tauko, mikä teki akateemisen tekstin tuottamisesta haastavaa. Luotettavien 

lähteiden etsiminen oli välillä hankalaa; esimerkiksi matkaopas-sanan hakutuloksista suurin osa 

liittyi henkilöön, joka työskentelee matkaoppaana. Fyysisten kirjojen lähteiden etsiminen koettiin 

myös vaivalloiseksi. 

Itse oppaan luomisen aikana visuaalisen puolen haltuunotto oli aluksi haasteellista. Inspiraatiota 

etsittiin muiden oppaiden parista, jotka olivat keskittyneet yhteen kaupunkiin. Monien näiden 

oppaiden linjaus oli samankaltainen, mutta oman oppaan tiivistäminen useasta eri kaupungista 

vaati hieman enemmän ponnistelua. Alun vaikeuksien jälkeen onnistuin kuitenkin tehtävässä hyvin. 

Haasteita toi myös aikapula, sillä olisin halunnut sisällyttää oppaaseen kaksi lisäkohdetta, mutta 

aika ei riittänyt. 

Kehittämisideana oppaalle olisi ehdottomasti oppaan julkaiseminen. Opinnäytetyötä tehdessä en 

juurikaan kerennyt miettiä mihin julkaisisin oppaan, joten sitä ei ole todennäköisesti vielä ainakaan 

tapahtumassa, joten kukaan pois lukien itseäni ja matkustuskavereitani ei vielä hyödy oppaasta. 

6.3 Oma oppiminen 

Opinnäytetyötä kirjoittaessani olen oppinut paljon erityisesti lähteiden käytöstä. Viittaaminen ei ole 

vain muodollisuus, vaan se on taito, joka estää plagioinnin ja osoittaa arvostusta muiden työlle. 

Verkossa liikkuessani olen oppinut arvioimaan verkkolähteitä kriittisesti varmistaakseni niiden 

luotettavuuden. Kirjoittamisen taitoni ovat kehittyneet merkittävästi opinnäytetyön myötä verrattuna 

aiempiin kouluprojekteihini. 



29 

 
Opinnäytetyön aiheen monipuolinen tarkastelu oli opettavaista. Se rohkaisi minua harkitsemaan 

aihetta eri näkökulmista ja syventämään ymmärrystäni. Tämä lähestymistapa ei ainoastaan 

parantanut akateemista osaamistani vaan myös avartanut tapaani hahmottaa ja arvostaa erilaisia 

näkökulmia. Budjettimatkailua tutkiessani sain syvällisen käsityksen siitä maailmanlaajuisena 

ilmiönä. Aiheeseen syventyminen auttoi minua hahmottamaan sen monimutkaisia käsitteitä 

Opinnäytetyön kirjoittamisessa ajanhallinta oli keskeinen tekijä. Suunniteltu aikataulu 

tutkimustyölle, kirjoittamiselle ja muokkaamiselle oli olennainen. Kyky asettaa realistisia 

määräaikoja ja pitää niistä kiinni on hyödyllinen taito elämän eri osa-alueilla. Opinnäytetyön 

laadinta edellytti itsenäisyyttä ja omatoimisuutta. Itsensä motivoiminen, keskittyminen ja 

ajanhallinta ovat taitoja, jotka hyödyttävät paitsi akateemisessa maailmassa myös sen ulkopuolella. 

Itse opasta tehdessäni opin paljon graafisesta suunnitellusta. Perehtyminen esimerkiksi fontteihin 

ja fonttikokoihin oli itselle aivan uutta ja onnistuin hienosti oppaan graafisessa puolessa. Olen 

ihmisenä usein todella tarkka yksityiskohtien kanssa ja opasta tehdessä tämä todella korostui. 

Opin käyttämään Canvaa vielä paremmin kuin aikaisemmin ja uskon tästä olevan hyötyä myös 

tulevaisuudessa, sillä Canva on yleinen työkalu monissa yrityksissä. 

Kohtasin haasteita opinnäytetyöprojektissa, mutta päättäväisyys ja joustavuus olivat suurimmat 

saavutukseni. Vaikka aikataulu venyi ja välillä tuntui hankalalta, säilytin keskittymiseni 

tavoitteeseeni. Askel askeleelta selvitin viimeiset kuukaudet haasteista, unohtamatta päämäärääni. 
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